
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. AQ 
 

ANNO XXXV                                                                                                             N. 4 Supplemento 
 
 

R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA  

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                 - L’AQUILA, 2 APRILE 2004 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 
linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo 
se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di 
Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, 
Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere 
inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e 
oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da 
prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono 
pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o in 
sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; 
c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista 
da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per 
estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono 
pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di 
rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei 
Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 27.02.2004, n.17/AA/OG: 
 Bando di concorso per borse di studio a favore degli orfani e dei figli dei dipendenti del Consiglio 
Regionale d’Abruzzo in servizio attivo o in quiescenza da non oltre cinque anni - Anno 
scolastico/accademico 2003/2004. Approvazione. 

 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sulBollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

Servizio BURA
Il presente Bollettino in formato PDF potrebbe essere privo degli allegati.Per la visualizzazione completa del Bollettino è possibile consultare la versione cartacea.Ci scusiamo per il disservizio causato da momentanei problemi tipografici e di organico.



DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 20.02.2004, n.98: 
 Conferimento incarico dirigenziale di Direttore Regionale della Direzione Trasporti e Mobilità, 
Viabilità, Demanio e Catasto Stradale, Sicurezza Stradale e contestuale cessazione degli effetti della 
deliberazione di G.R. n. 245 del 14.04.2003 - ing.Luigi DE COLLIBUS. 
 
 
 
 
 
 



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 27.02.2004, n.17/AA/OG: 
 Bando di concorso per borse di studio a favore degli orfani e dei figli dei dipendenti del Consiglio 
Regionale d’Abruzzo in servizio attivo o in quiescenza da non oltre cinque anni - Anno 
scolastico/accademico 2003/2004. Approvazione. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Visto l’art.55 del CCNL del 14/09/2000 del personale del Comparto Regioni Enti Locali, in base al quale le 
attività sociali, culturali e ricreative, promosse dagli Enti, sono gestite da organismi formati da rappresentanti 
dei dipendenti, in conformità a quanto previsto dall’art.11 della legge n.300/1970; 
 Considerato che i principi contenuti nel citato articolo 11della legge n.300/1970, pur in assenza di un 
espresso richiamo contrattuale, possono essere applicati anche per il personale dell’area dirigenziale che, nella 
previgente normativa, è sempre stato destinatario delle predette attività; 
 
 Viste le deliberazioni n.92 del 26.11.2002 e n.101 del 10.12.2002, con le quali l’Ufficio di Presidenza ha 
costituito, per la concreta gestione delle predette attività in organismo rappresentativo dei dipendenti 
denominato “Commissione per la gestione delle attività culturali, sociali e ricreative del personale del Consiglio 
regionale”; 
 
 Visto il regolamento contenente i “Criteri per la erogazione dei contributi per attività culturali, assistenziali 
e ricreative al personale del Consiglio regionale” adottato dalla predetta Comone il 27 novembre 2003 e 
formalmente approvato con determinazione n.128/AA/OG del 2.12.2003; 
 
 Visto l’art. 3 del predetto regolamento, in base al quale l’apposita Commissione approva annualmente i 
criteri per l’attribuzione delle borse di studio e a tal fine predispone uno specifico bando di concorso, 
formalizzato con atto del Dirigente del Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane; 
 
 Visto il bando di concorso per borse di studio a favore degli orfani e dei figli dei dipendenti del Consiglio 
Regionale d’Abruzzo in servizio attivo o in quiescenza da non oltre cinque anni per l’anno 
scolastico/accademico 2003/2004 predisposto dall’apposita Commissione nella riunione del 26.02.2004; 
 
 Ritenuto di dover approvare il predetto bando, che si allega al presente atto come parte integrante e 
sostanziale (All. “A”); 
 



DISPONE 
 

per quanto esposto in premessa: 
 
- di approvare il predetto bando, nel testo elaborato dall’apposita Commissione nella riunione del 
26.02.2004, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All.“A”); 
 
- di disporne la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione. 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Fausto Fanti 



DELIBERAZIONI DELLA  
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 20.02.2004, n.98: 
 Conferimento incarico dirigenziale di Direttore Regionale della Direzione Trasporti e Mobilità, 
Viabilità, Demanio e Catasto Stradale, Sicurezza Stradale e contestuale cessazione degli effetti della 
deliberazione di G.R. n. 245 del 14.04.2003 - ing.Luigi DE COLLIBUS. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

 Vista la Legge Regionale n.77 del 14 settembre 1999 recante norme in materia di organizzazione e rapporti 
di lavoro della Regione Abruzzo ed in particolare l’art.20, comma 6, come sostituito dall’art.16, comma 14 
della L.R. 10/05/2002, n.7; 
 
 Vista la propria precedente deliberazione n. 2550 dell’1 dicembre 1999 di determinazione dei criteri per 
l’affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali; 
 
 Visti i successivi atti di organizzazione n.206 del 23.7.2000, n. 521 del 30.03.2000 e n.303 del 08.05.2003 
con i quali sono stati individuati i Servizi, le Posizioni di Staff e gli Uffici delle Direzioni Regionali e delle 
Strutture di Supporto; 
 
 Vista la deliberazione n. 952 del 9.7.2000 con la quale sono state ridefinite, ai sensi della predetta L.R. 
77/99, le Direzioni regionali e le relative materie di competenza regionale di cui alla tabella “A” allegata alla  
legge medesima;  
 
 Preso atto: 
 
- che con propria determinazione n. DD/124 del 10.10.2003, pubblicata sul B.U.R.A. n. 119 Speciale 
(Concorsi) del 14.11.2003, il Direttore della Direzione Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali ha provveduto a pubblicare l’avvio delle procedure, nonché la definizione del programma e degli 
obiettivi da realizzare, per il conferimento dell’incarico di direttore Regionale della Direzione Trasporti e 
Mobilità, Viabilità, Demanio e Catasto Stradale, Sicurezza Stradale; 
 
- che nelle more dell’espletamento della procedura suddetta la G.R., con deliberazione n.590 del 09/08/2003, 
ha conferito, con decorrenza immediata, all’Ing.Luigi DE COLLIBUS, l’incarico temporaneo di Direttore della 
Direzione Trasporti e Mobilità, Viabilità, Demanio e Catasto Stradale, Sicurezza Stradale per un periodo non 
superiore a sei mesi, incarico scaduto il 08/02/04; 
 
 Vista la nota n.112/Segr. del 16.02.04, acquisita agli atti del Servizio Organizzazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane, della Direzione Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, al prot.n. 1961 
del 19.02.04, con la quale il sig. Componente la Giunta Regionale preposto alla Direzione Trasporti e Mobilità, 
Viabilità, Demanio e Catasto Stradale, Sicurezza Stradale, visti i curricula allegati alle domande pervenute in 
relazione alla predetta procedura, avviata con determinazione n.DD/124 del 10/10/2003, pubblicata sul 
B.U.R.A. n. 119 Speciale (Concorsi) del 14.11.2003, ha proposto per l’ing.Luigi DE COLLIBUS, dirigente in 
servizio presso la Direzione Trasporti e Mobilità, Viabilità, Demanio e Catasto Stradale, Sicurezza Stradale e 



titolare del Servizio “Trasporto Ferroviario Regionale Impianti a fune e Filo” incarico rinnovatogli con D.G.R. 
n.245 del 14.04.2003 e scadente il 31.03.06, il conferimento dell’incarico di Direttore Regionale ai sensi del 
comma 6  dell’art.20 della L.R. n.77/99, come sostituito dall’art.16, comma 14 della L.R. 10/05/2002, n.7; 
 
 Ritenuto di poter accogliere la proposta del sig. Componente la Giunta Regionale preposto alla Direzione 
Trasporti e Mobilità, Viabilità, Demanio e Catasto Stradale, Sicurezza Stradale per le motivazioni espresse 
nella citata nota 112/Segr. del 16.02.04 la quale, pertanto, è allegata al presente atto come parte integrante e 
sostanziale e alla quale si fa riferimento “per relationem”; 
 
 Dato atto che il Direttore Regionale della Direzione Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ed amministrativa della presente 
proposta di deliberazione ed alla sua conformità alla legislazione vigente; 
 
 A voti unanimi, espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
- di conferire all’ing.Luigi De Collibus, dirigente in servizio presso la Direzione Trasporti e Mobilità, 
Viabilità, Demanio e Catasto Stradale, Sicurezza Stradale, l’incarico di Direttore Regionale della Direzione 
medesima; 
 
- di dare atto che l’incarico su indicato ha la durata di anni tre - rinnovabili - ed è soggetto alle disposizioni di 
cui all’art.27 della L.R. 77/99; 
 
- di fissare la decorrenza degli effetti del presente provvedimento alla data di approvazione del medesimo, 
dichiarando cessati, contestualmente, gli effetti della deliberazione di G.R. n. 245 del 14/04/2003 con la quale 
al predetto dirigente è stato rinnovato l’incarico di dirigente del Servizio “Trasporto Ferroviario Regionale 
Impianti a Fune e Filo” della Direzione Trasporti e Mobilità, Viabilità, Demanio e Catasto Stradale, Sicurezza 
Stradale; 
 
- di autorizzare la competente Direzione Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali a 
provvedere alla definizione degli incarichi in oggetto a mezzo contratti individuali, ai sensi dell’art.20, 8° 
comma, della L.R. 77/99; 
 
- di dare atto che l’onere derivante dall’applicazione del presente atto trova capienza nell’impegno assunto 
sul capitolo 11213 del bilancio regionale per il corrente esercizio finanziario.  
 
 

 
 


	SOMMARIO
	PARTE I LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 27.02.2004, n.17/AA/OG:
	Bando di concorso per borse di studio a favore degli orfani e dei figli dei dipendenti del Consiglio Regionale d’Abruzzo in servizio attivo o in quiescenza da non oltre cinque anni - Anno scolastico/accademico 2003/2004. Approvazione.


	DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 20.02.2004, n.98:
	Conferimento incarico dirigenziale di Direttore Regionale della Direzione Trasporti e Mobilità, Viabilità, Demanio e Catasto Stradale, Sicurezza Stradale e contestuale cessazione degli effetti della deliberazione di G.R. n. 245 del 14.04.2003 - ing.Luigi D




